
Podstawy programowe dla szkół ponadpodstawowych – ANKIETA  

Instytut Badań Edukacyjnych – Państwowy Instytut Badawczy zaprasza nauczycieli i 
nauczycielki liceów, techników i szkół branżowych do udziału w ankiecie dotyczącej 
ich oczekiwań wobec nowych podstaw programowych dla szkół 
ponadpodstawowych. Ankietę można wypełnić do 15 lutego 2026 r.  

Biorąc udział w badaniu, nauczyciele mogą podzielić się opiniami na temat tego, jakie treści 
obowiązującej podstawy programowej są dla nich wartościowe, z czego ich zdaniem lepiej 
zrezygnować, co ułatwia, a co utrudnia im realizację podstawy. Wyniki badania zostaną 
przekazane zespołom, które będą pracować nad propozycjami nowych podstaw 
programowych dla szkół ponadpodstawowych. Ankietę można wypełnić do 15 lutego 2026 r. 

LINK DO ANKIETY: https://badanie.ibe.edu.pl/index.php/822794?lang=pl 

Uruchomienie ankiety może zająć od kilku do kilkunastu sekund. 

Ankieta przeznaczona jest głównie do nauczycieli przedmiotów kształcenia ogólnego w 
szkołach ponadpodstawowych: 

·        liceach, 

·        technikach, 

·        szkołach branżowych I i II stopnia, 

·        szkołach artystycznych z uprawnieniami szkoły publicznej, 

·        szkołach specjalnych przysposabiających do pracy. 

Pytania zawarte w ankiecie dotyczą obecnych i planowanych przedmiotów kształcenia 
ogólnego w szkołach ponadpodstawowych, są to: biologia, biznes i zarządzanie, chemia, 
edukacja dla bezpieczeństwa, edukacja obywatelska, edukacja zdrowotna, etyka, filozofia, 
fizyka, geografia, historia, historia muzyki, historia sztuki, historia tańca, informatyka, język 
łaciński, język łaciński i kultura antyczna, język mniejszości narodowej lub etnicznej, język 
obcy nowożytny, język polski, język regionalny – język kaszubski, matematyka, muzyka, 
plastyka, podstawa programowa dla szkoły specjalnej przygotowującej do pracy. 

Nowe podstawy programowe będą obowiązywać od 1 września 2027 r. Za ich przygotowanie 
na zlecenie Ministerstwa Edukacji Narodowej odpowiada Instytut Badań Edukacyjnych – 
Państwowy Instytut Badawczy. 

Informacje na temat działań, które IBE PIB podejmuje w związku ze zmianami w systemie 

oświaty można znaleźć tutaj. 

https://badanie.ibe.edu.pl/index.php/822794?lang=pl
https://ibe.edu.pl/pl/reforma26

